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Egz. pojedynczy
Dotyczy: „Zakup i wdrożenie zintegrowanego systemu zarządzania oraz obiegu dokumentów  Laboratorium typu LIMS ze wsparciem, szkoleniem oraz sprzętem w Laboratorium Kryminalistycznym Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach w ramach projektu pt.                    „e-Policja – w służbie społeczeństwu województwa śląskiego”
Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach informuje, że do prowadzonego postępowania wpłynęły zapytania w oparciu o art. 38 ust. 2, poniżej podaję treść pytań z odpowiedziami.


PYTANIE 1 Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ „Umowa Projekt”
„Pytanie odnośnie § 1 Słownik pojęć, ust. 1 punkt 1 

Czy w definicji pojęcia Awaria Krytyczna jako Zamawiającego należy rozumieć wszystkich pracowników Zamawiającego korzystających z SYSTEMU czy też każdego z pracowników indywidualnych, tzn. czy o Awarii Krytycznej decyduje brak możliwości korzystania z SYSTEMU przez wszystkich uprawnionych użytkowników czy też przez jednego użytkownika?”
Odpowiedź: 

Przez Awarię krytyczną Zamawiający rozumie brak możliwości korzystania z SYSTEMU przez wszystkich uprawnionych użytkowników.
PYTANIE 2 Pytanie odnośnie § 5 Zobowiązania Zamawiającego i Wykonawcy, ust. 8 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia czasu przygotowania i dostarczenia Dokumentacji Projektowej do 60 dni od dnia podpisania Umowy? 

Wskazany przez Zamawiającego okres 30 dni jest zbyt krótki na dogłębne zapoznanie się z zasadami funkcjonowania Laboratorium Zamawiającego, toczącymi się w nich procesami, zebranie wszystkich niezbędnych do wdrożenia informacji oraz przygotowanie obszernej dokumentacji zawierającej m. in. Projekt Techniczny, plan implementacji Systemu, Plan Testów Akceptacyjnych, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru całości prac, opisy parametrów technicznych i funkcjonalnych przyjętych rozwiązań, wybranej technologii, oprogramowania, urządzeń i wyposażenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości wydłużenia czasu przeprowadzenia analizy przedwdrożeniowej i dostarczenia Dokumentacji Projektowej. 

PYTANIE 3 Pytanie odnośnie § 6 Sposób wykonania Umowy, Odbiory, ust. 3 
a) Czy w sytuacji, kiedy Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego (np. brak dostępności kluczowego personelu po stronie Zamawiającego) nie będzie w stanie uwzględnić uwag lub zastrzeżeń w wyznaczonym terminie albo będą one uwzględnione niezgodnie z tym, co zgłosił Zamawiający, dopuszczalne będzie podpisanie Protokołu Odbioru Końcowego wraz z Protokołem Rozbieżności wyznaczającym odpowiedni termin na uwzględnienie uwag lub zastrzeżeń? 

b) Mając na uwadze, iż przewidziana w § 8 formą rozwiązania umowy jest jej wypowiedzenie, czy Zamawiający wprowadzi tę właśnie formę do niniejszego zapisu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zakłada na tym etapie że nie będzie w stanie uwzględnić uwag lub zastrzeżeń w wyznaczonym terminie albo będą one uwzględnione niezgodnie z tym, co zgłosił Zamawiający. Zamawiający dołoży wszelkich starań aby zabezpieczyć terminowość realizacji zamówienia i nie dopuszcza proponowanego Protokołu Rozbieżności.
PYTANIE 4 Pytanie odnośnie § 6 Sposób wykonania Umowy, Odbiory, ust. 6 
Jakie kryteria dotyczące wyników Testów przewiduje Zamawiający, tzn. jaka liczba Awarii Krytycznych, Istotnych i Zwykłych będzie decydowała o ich pozytywnym/negatywnym wyniku?
Odpowiedź: 

Zamawiający przeprowadzi testy zgodnie z programem testów akceptacyjnych. Wszystkie testy muszą zakończyć się bez uwag i zastrzeżeń. W przypadku pojawienia się uwag i zastrzeżeń zamawiający wyznaczy wykonawcy termin ich usunięcia. Procedura odbioru testów jest opisana w projekcie umowy § 6 ust. 6
PYTANIE 5 Pytanie odnośnie § 7 Wynagrodzenie, Warunki płatności 

Czy Zamawiający dopuszcza realizowanie płatności za dostawę sprzętu i oprogramowania po protokolarnym odebraniu tych elementów projektu? Wcześniejsza dostawa sprzętu i oprogramowania jest niezbędna do prowadzenia prac konfiguracyjnych, integracyjnych, testowych i szkoleniowych. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje płatności częściowych.

PYTANIE 6 Pytanie odnośnie § 8 Odpowiedzialność i Kary umowne, ust. 1 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności Wykonawcy do 100% wartości netto umowy z wyjątkiem sytuacji, kiedy szkoda powstała w wyniku umyślnego działania Wykonawcy oraz na wyłączenie utraconych korzyści? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na limit odpowiedzialności.

PYTANIE 7 Pytanie odnośnie § 8 Odpowiedzialność i Kary umowne, ust. 2 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby łączna wartość kar umownych nie przekroczyła 10% wartości brutto Umowy?
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 8 Pytanie odnośnie § 8 Odpowiedzialność i Kary umowne, ust. 2, punkt 1. 
Jaką formę rozwiązania umowy przewiduje Zamawiający w przypadku, kiedy kary umowne za zwłokę przekroczą 10% wartości brutto umowy: odstąpienie czy wypowiedzenie? 

W punkcie 1 Zamawiający pisze: „(…) W przypadku przekroczenia 10 % wartości brutto Umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od Umowy z prawem naliczenia kary umownej określonej w § 8 ust. 2 pkt 2 Umowy”, podczas gdy w wywołanym § 8 ust. 2 pkt 2 napisano: „ (…) gdy Zamawiający wypowie Umowę z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca”. 
Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje wypowiedzenie umowy. 
PYTANIE 9 Pytanie odnośnie § 8 Odpowiedzialność i Kary umowne, ust. 4, punkt 3. 
Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis: „(…) przekroczenia Czasu Usunięcia Awarii Zwykłej – w wysokości 20,00 zł, za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki z zastrzeżeniem, że w przypadku braku usunięcia awarii w przeciągu 3 dni Zamawiającemu będzie przysługiwać prawo do podwójnego naliczenia kary wynikającej z§ 8 ust. 4 pkt. 1, 2, 3.” skoro zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SIWZ „Gwarancja i serwis gwarancyjny”, rozdział I Serwis Gwarancyjny, ust. 6 „Usunięcie Awarii Zwykłej w siedzibie Zamawiającego musi nastąpić najpóźniej w ciągu 5 dni od chwili zgłoszenia”?
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapisy w umowie § 8 ust. 4 pkt 3, zmodyfikowany projekt umowy stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi. 
PYTANIE 10 Pytanie odnośnie § 8 Odpowiedzialność i Kary umowne, ust. 5 
Czy mając na uwadze, iż przeprowadzenie konserwacji lub modernizacji systemu może wymagać czasu ze strony Wykonawcy, a kara umowna należy się nie za sam upływ czasu, ale za nienależyte wykonanie zobowiązania, Zamawiający zmodyfikuje zapis: „Wykonawca zobowiązany będzie w przypadku zwłoki w wykonywaniu wsparcia, konserwacji i modernizacji SYSTEMU do zapłaty kary umownej w wysokości 200,00 zł za każdy dzień zwłoki od dnia stwierdzenia konieczności wykonania czynności w tym zakresie”? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmodyfikuje w/w zapisu. 

PYTANIE 11 Pytanie odnośnie § 8 Odpowiedzialność i Kary umowne, punkt 6 
Co Zamawiający rozumie przez „nieprzydatność SYSTEMU dla Zamawiającego w jakiejkolwiek części”?
Odpowiedź: 
Zamawiający przez zwrot „system w jakiejkolwiek części stanie się nieprzydatny dla zamawiającego” rozumie w tym przypadku że system nie realizuje swoich zadań zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w związku z czym nie może być eksploatowany produkcyjnie przez zamawiającego.
PYTANIE 12 Pytanie odnośnie § 8 Odpowiedzialność i Kary umowne, ust. 7 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby niniejszy zapis umowy był symetryczny dla obydwu stron, tzn. aby i Zamawiający, i Wykonawca mieli prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, jeżeli wartość powstałej szkody przekroczy wysokość kar umownych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.
PYTANIE 13 Pytanie odnośnie § 8 Odpowiedzialność i Kary umowne, ust. 7 
Czy Zamawiający może sprecyzować, jakie postępowanie Wykonawcy zostanie uznane za „działania na szkodę Zamawiającego lub w sposób naruszający interesy Zamawiającego”?
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przez działania na szkodę zamawiającego lub w sposób naruszający interesy zamawiającego rozumie wszelkie działania bądź zaniechania wykonawcy, niedookreślone w SIWZ i umowie oraz objęte tymi dokumentami, w szczególności takie które uniemożliwiają prawidłową realizację umowy, uniemożliwiają działanie budowanego systemu bądź powodują uszczerbek lub szkodę w mieniu zamawiającego.  
PYTANIE 14 Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”
„Pytanie odnośnie Części III. Realizacja Przedmiotu Zamówienia obejmować będzie w szczególności, ust. 9 

Jakie wykorzystanie w okresie 60miesiecy pakietu 3000 roboczogodzin zakłada Zamawiający? Czy będzie ono równomierne, tj. w wymiarze 50 roboczogodzin / miesiąc, czy Zamawiający przewiduje inne kryteria jego wykorzystania (jeśli tak to jakie)?”
Odpowiedź: 

Zamawiający nie zakłada równomiernego wykorzystania pakietu 3000 roboczo godzin. Zostaną one wykorzystane zgodne z potrzebami Zamawiającego.

PYTANIE 15 „Pytanie odnośnie Części III Realizacja Przedmiotu Zamówienia obejmować będzie w szczególności, tabela Podstawowe dane o Laboratorium 

Jaką liczbę przykładowych, reprezentatywnych badań i metod badawczych ma skonfigurować Wykonawca w trakcie wdrożenia? Informacja ta jest niezbędna do rzetelnego oszacowania pracochłonności związanej z realizacją tego wymagania, a co za tym idzie do oszacowania kosztów i czasu trwania wdrożenia?”
Odpowiedź: 


Liczbę badań i metod badawczych przedstawiono w tabeli „Podstawowe dane o Laboratorium” Załącznik nr 3 do SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”.

PYTANIE 16 „Pytanie odnośnie Część III Realizacja Przedmiotu Zamówienia obejmować będzie w szczególności, Rozdział I Wymagania ogólne, ust.13

Czy tzw. kalendarz zadań może być rozumiany jako formatka, w której każdy użytkownik ma dostęp do informacji o przydzielonych mu zadaniach?”
Odpowiedź: 

Pod pojęciem kalendarza zadań Zamawiający rozumie przedstawienie użytkownikowi informacji o zadaniach przydzielonych temu użytkownikowi przez uprawnioną do tego osobę lub automatycznie wygenerowanych przez SYSTEM (np. informacja dot. Upływającego terminu wykonania zlecenia).

PYTANIE 17 „Pytanie odnośnie Część III Realizacja Przedmiotu Zamówień obejmować będzie w szczególności, Rozdziała I Wymagania ogólne, ust. 14.

Czy Zamawiający dopuszcza, aby dla zachowania wydajności i przejrzystości systemu, a także dla ułatwienia codziennej pracy użytkownikom alerty dotyczyły tylko komunikatów związanych z aparaturą, magazynem i kompetencjami?”
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, aby alerty dotyczyły między innymi komunikatów związanych z aparaturą, magazynowaniem i kompetencjami.
PYTANIE 18 „Pytanie odnośnie Części III Realizacja Przedmiotu Zamówienia obejmować będzie w szczególności, Rozdział I Wymagania ogólne, ust. 16 i 17. 

Czy w pulę wymienionych w SIWZ 120 stanowisk dostępowych Zamawiający wliczył 60 terminali mobilnych, co zapewni spełnienie wymagań dotyczących jednoczesnej pracy 120 stanowisk bez względu na ich rodzaj (dostępowe, terminal mobilny)?”
Odpowiedź: 

120 stanowisk dostępowych nie obejmuje 60 terminali mobilnych.

PYTANIE 19 „Pytanie odnośnie Części III Realizacja Przedmiotu Zamówienia obejmować będzie w szczególności, Rozdział I Wymagania ogólne, ust. 32. 

Jaki konkretny zakres (format, nazwa kolumn, liczba kolumn, wielkość pól w kolumnach) danych ma być przeniesionych do Systemu przez Wykonawcę z każdego z wymienionych programów? Czy przeniesieniu mają podlegać całe dokumenty MS Word czy też ekstrahowane z nich mają być konkretne dane? Informacja ta jest niezbędna do rzetelnego oszacowania pracochłonności związanej z realizacją tego wymagania, a co za tym idzie do oszacowania kosztów i czasu trwania wdrożenia?”
Odpowiedź: 

Zakres obejmuje wszystkie posiadane przez Zamawiającego dane w formie elektronicznej. Szacunkowo zamawiający posiada około 5GB danych zapisanych w programach Word, Exel, Access. Zamawiający nie jest w stanie w chwili obecnej przedstawić szczegółowo wymienionych danych, do których Wykonawca będzie miał dostęp na etapie przygotowania Dokumentacji Projektowej prac wdrożeniowych SYSTEMU.

PYTANIE 20 „Pytanie odnośnie Części V Wymagania szczegółowe, Rozdział A Zarządzanie zadaniami i zleceniami, ust. 22  

Czy zapewnienie Zlecającemu dostępu do informacji o usługach i przewidywanym czasie realizacji ma się odbywać poprzez bezpośrednie udostępnienie Zlecającemu określonych funkcjonalności Systemu (możliwość logowania się do systemu i filtrowania danych w oparciu o zdefiniowane wcześniej kryteria) czy też SYSTEM ma umożliwić Zamawiającemu generowanie odpowiedniego zestawu informacji dla Zamawiającego?”
Odpowiedź:

Dostęp do informacji o jakich mowa w tym punkcie ma być realizowany za pomocą poczty elektronicznej. Zamawiający udostępni funkcjonalność serwera pocztowego opartego o IBM Lotus Domino 8.x. w zakresie wysyłania i odbierania poczty. SYSTEM musi umożliwić przygotowanie odpowiedniego zestawu informacji dla Zlecającego i musi gromadzić informacje o wysłanych i odebranych e-mailach.

PYTANIE 21 „Pytanie odnośnie Części V Wymagania szczegółowe, Rozdział B Zarządzanie zasobami kadrowymi, punkt 12. 

Co Zamawiający rozumie przez „Rozliczanie pracy użytkowników”? Jakie konkretnie elementy mają być brane pod uwagę w realizacji tego wymagania? Informacja ta jest niezbędna do rzetelnego oszacowania pracochłonności związanej z realizacją tego wymagania, a co za tym idzie do oszacowania kosztów i czasu trwania wdrożenia?”
Odpowiedź: 

Zamawiający pod pojęciem „Rozliczanie pracy użytkownika” rozumie „rozliczanie” użytkownika z realizacji z przydzielonych zadań, które obejmują wszystkie dane związane z użytkownikiem SYTSEMU. Wykonawca będzie miał dostęp na etapie przygotowania Dokumentacji Projektowej prac wdrożeniowych SYSTEMU do przedmiotowych danych.

PYTANIE 22 „Pytanie odnośnie Części V Wymagania szczegółowe, Rozdziała C Zarządzanie zasobami sprzętowymi, punkt 11 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby SYSTEM umożliwiał transfer danych z urządzeń laboratoryjnych poprzez czytanie danych z plików CSV i TXT, które to formaty pików są generowane przez niemal wszystkie urządzenia?”
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, aby SYSTEM umożliwiał transfer danych z urządzeń laboratoryjnych poprzez czytanie danych jedynie z plików CSV i TXT. 

PYTANIE 23 „Pytanie odnośnie Części V Wymagania szczegółowe, Rozdział C Zarządzanie zasobami sprzętowymi, punkt 12 

Czy Zamawiający w ramach tego wymagania oczekuje integracji SYSTEMU z systemu monitorowania środowiska lub z poszczególnymi urządzeniami czy też SYSTEMU ma jedynie zapewnić taką możliwość i być technologicznie przygotowany do stworzenia interfejsów wymiany danych, przy jednoczesnym założeniu, że jeśli taka integracja po drugiej stronie interfejsu (innego niż SYSTEM) nie będzie możliwa to jej w ostateczności nie będzie takiej integracji? Jeżeli integracja z systemami monitorowania środowiska lub z poszczególnymi urządzeniami jest wymagana, to jaki zakres danych ma być importowany z systemu monitorowania środowiska? Jakie możliwości techniczne (integracji) ma system do monitorowania środowiska? Jaka jest liczba poszczególnych urządzeń do integracji przez Wykonawcę.”
Odpowiedź: 

SYSTEM ma zapewnić taką możliwość i być technologicznie przygotowany do stworzenia interfejsów wymiany danych z systemami monitorowania środowiska.

PYTANIE 24 „Pytanie nr 13 do Załącznika nr 3 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”, Część V. Wymagania szczegółowe, Rozdział C Zarządzanie zasobami sprzętowymi, ust. 12 

Czy zamawiający może przedstawić techniczne możliwości integracji systemu do monitorowania środowiska? Jaki zakres danych ma być pobierany do wdrożonego SYSTEMU (format, nazwy kolumn, ilość kolumn, wielkość pól w kolumnach do migracji, itp.)? Informacja ta jest niezbędna do rzetelnego oszacowania pracochłonności związanej z realizacją tego wymagania, a co za tym idzie do oszacowania kosztów i czasu trwania wdrożenia.”
Odpowiedź:

Zamawiający nie jest wstanie przedstawić technologicznych możliwości integracji systemu do monitorowania środowiska. SYSTEM ma zapewnić taką możliwość i być technologicznie przygotowany do stworzenia interfejsów wymiany danych z systemem monitorowania środowiska.

PYTANIE 25 „ Pytanie odnośnie Części V Wymagania szczegółowe, Rozdział G Ochrona danych, ust. 15 

Czy Zamawiający dopuszcza, że w ramach tego wymagania będzie mógł nadawać uprawnienia poszczególnym rolom (pełnionym przez użytkownika), a nie indywidualnym użytkownikom imiennym (przy czym każdemu użytkownikowi przypisana będzie określona rola w systemie, np. analityk/laborant, kierownik pracowni, kierownik laboratorium itp.)? Taka funkcjonalność zapewni efektywniejsze administrowanie systemem i z praktycznego punktu  widzenia pracy w laboratorium jest wskazana.”
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga nadawania uprawnień indywidualnym użytkownikom imiennym.

PYTANIE 26 „Pytanie odnośnie Części V Wymagania szczegółowe, Rozdział H Raportowanie i statystyka ust. 1. Jaką liczbę przykładowych, reprezentatywnych raportów ma przygotować Wykonawca w trakcie wdrożenia przy załażeniu, że udostępnione zostaną narzędzia systemowe do tworzenia nieograniczonej ich liczby przez przeszkolonych użytkowników? Informacja ta jest niezbędna do rzetelnego oszacowania pracochłonności związanej z realizacją tego wymagania, a co za tym idzie do oszacowania kosztów i czasu trwania wdrożenia.”
Odpowiedź: 

Informacje dotyczące ilości zdefiniowanych Raportów zawarto w tabeli „Podstawowe dane o Laboratorium” Załącznik nr 3 do SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”.

PYTANIE 27 „Pytanie odnośnie Części V Wymagania szczegółowe, Rozdział H Raportowanie i statystyka, punkt 5 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby dołączanie do raportów dodatkowych plików (zdjęcia, rysunki) odbywało się z poziomu zewnętrznego oprogramowania (np. pakietu MS Office) po uprzednim wyeksportowaniu tam wersji edytowanej raportu? Gotowy dokument z dołączonymi plikami będzie podlegał ponownemu importowi do SYSTEMU”
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza przedstawione rozwiązanie funkcjonalne.

PYTANIE 28 „Pytanie odnośnie Części V Wymagania szczegółowe, Rozdział I Zarządzanie badaniami, ust. 11 

Czy Zamawiający dla spójności (np. jednorodności i unikalności numerowania próbek) i bezpieczeństwa danych (rejestracja danych w bazie w czasie rzeczywistym, bez ryzyka ich utraty w  przypadku uszkodzenia terminala mobilnego) dopuszcza pracę tylko w trybie online zarówno na stanowiskach dostępowych jaki i z terminali mobilnych? Taki tryb zapewni pełne bezpieczeństwo, unikalność i identyfikowalność danych w systemie.
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pracę w SYSTEMIE na stanowiskach dostępowych jedynie w trybie online. W przypadku terminali mobilnych zamawiający dopuszcza pracę w trybie offline oraz online.

PYTANIE 29 „Pytanie odnośnie Części V Wymagania szczegółowe, Rozdział I Zarządzanie badaniami, ust. 17 

Jaką liczbę przykładowych, reprezentatywnych formuł przeliczeniowych ma przygotować Wykonawca w ramach wdrożenia przy załażeniu, że udostępnione zostaną narzędzia systemowe do tworzenia nieograniczonej ich liczby przez przeszkolonych użytkowników? Informacja ta jest niezbędna do rzetelnego oszacowania pracochłonności związanej z realizacją tego wymagania, a co za tym idzie do oszacowania kosztów i czasu trwania wdrożenia.”
Odpowiedź: 

Co najmniej 10.

PYTANIE 30 „Pytanie odnośnie Części V Wymagania szczegółowe, Rozdział I Zarządzanie badaniami, ust. 27 

Jaką liczbę przykładowych, reprezentatywnych formuł przeliczeniowych dotyczących niepewności ma przygotować Wykonawca w ramach wdrożenia przy załażeniu, że udostępnione zostaną narzędzia systemowe do tworzenia nieograniczonej ich liczby przez przeszkolonych użytkowników? Informacja ta jest niezbędna do rzetelnego oszacowania pracochłonności związanej z realizacją tego wymagania, a co za tym idzie do oszacowania kosztów i czasu trwania wdrożenia.”
Odpowiedź: 

Co najmniej 5.

PYTANIE 31 „Pytanie odnośnie Części V Wymagania szczegółowe, Rozdział I Zarządzanie badaniami, ust. 31 

Jaki zakres danych ma być przekazywany między bazami AFIS, TRASER a Systemem (format, nazwa kolumn, liczba kolumn, wielkość pól w kolumnach)? Jakie są możliwości techniczne integracji każdej z wymienionych dwóch baz? Informacja ta jest niezbędna do rzetelnego oszacowania pracochłonności związanej z realizacją tego wymagania, a co za tym idzie do oszacowania kosztów i czasu trwania wdrożenia.”
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga jednokierunkowej wymiany danych (z bazy danych do SYSTEMU) poprzez import z baz danych (AFIS, TRASER) danych zapisanych w formacie DOC, XLS, PDF, TXT, MDB. Zamawiający nie jest w stanie w chwili obecnej przedstawić wymienionych danych, do których Wykonawca będzie miał dostęp na etapie przygotowania Dokumentacji Projektowej prac wdrożeniowych SYSTEMU.
PYTANIE 32 „Pytanie odnośnie Części V Wymagania szczegółowe, Rozdział J Zarządzanie jakością, ust. 2 

Ile i jakich kart kontroli ma przygotować Wykonawca w ramach wdrożenia przy załażeniu, że udostępnione zostaną narzędzia systemowe do tworzenia nieograniczonej ich liczby przez przeszkolonych użytkowników? Informacja ta jest niezbędna do rzetelnego oszacowania pracochłonności związanej z realizacją tego wymagania, a co za tym idzie do oszacowania kosztów i czasu trwania wdrożenia.”
Odpowiedź: 

Wykonawca ma przygotować około 30 kart kontrolnych określonych w specyfikacjach stosowanych metod badawczych, do których Wykonawca będzie miał dostęp na etapie przygotowania Dokumentacji Projektowej prac wdrożeniowych SYSTEMU.

PYTANIE 33 „Pytanie odnośnie Części V Wymagania szczegółowe, Rozdział J Zarządzanie jakością, ust. 4 

Czy Zamawiający może zdefiniować, jakie (zakres) obliczenia statystyczne ma przygotować Wykonawca w ramach wdrożenia? Które z przeliczeń mają być wizualizowane w postaci graficznej, a które w postaci liczbowej przy załażeniu, że udostępnione zostaną narzędzia systemowe do tworzenia nieograniczonej ich liczby przez przeszkolonych użytkowników? Informacja ta jest niezbędna do rzetelnego oszacowania pracochłonności związanej z realizacją tego wymagania, a co za tym idzie do oszacowania kosztów i czasu trwania wdrożenia.”
Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje dostarczenia przez Wykonawcę SYSTEMU gromadzącego, przetwarzającego, sortującego dowolnie wybrane dane znajdujące się w SYSTEMIE oraz pozwalającego na ich podstawie dokonywać obliczeń statystycznych i prezentować je w postaci liczbowej i graficznej. Zamawiający nie jest w stanie w chwili obecnej przedstawić danych określających jakie formy wizualizacji przeliczeń mają przedstawiać dane statystyczne generowane przez SYSTEM.

PYTANIE 34 Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ „Gwarancja i serwis” „Pytanie odnośnie Części I Serwis Gwarancyjny”.

Czy Zamawiający przewiduje udostępnienie Wykonawcy zdalnego bezpiecznego łącza internetowego (zabezpieczonego wg procedur Zamawiającego, z obostrzeniami obowiązującymi obecnie u Zamawiającego) w celu zdalnego świadczenia usług gwarancyjnych i serwisowych? Takie łącze może w istotny sposób skrócić czas niezbędny na naprawę bądź konserwację systemu, z korzyścią dla Zamawiającego.”
Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje udostępnienia zdalnego łącza internetowego.

PYTANIE 35 Pytanie odnośnie Części I Serwis Gwarancyjny, ust. 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na następujące doszczegółowienie zapisu: „Zgłoszenia Awarii Krytycznej, Awarii Istotnej i Awarii Zwykłej dokonywane będą przez uprawnione osoby Zamawiającego pocztą elektroniczną za pomocą formularza zgłoszenia serwisowego – Załącznik nr 6 do SIWZ. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się zgłoszenie telefoniczne, pod warunkiem potwierdzenia go w ciągu 4 godz. formularzem zgłoszenia serwisowego, w takim przypadku czas podjęcia czynności będzie liczony od momentu telefonicznego zgłoszenia potwierdzonego przez Wykonawcę.”? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
PYTANIE 36 Dot. SIWZ, Rozdział III pkt 1 ppkt. 1.1. W prowadzonym postępowaniu Zamawiający ustalił m.in. następujący warunek udziału w postępowaniu:
„1.1.1.   Zamawiający żąda, aby Wykonawca wykazał się wiedzą i doświadczeniem w zakresie wykonania co najmniej jednego wdrożenia Systemu zarządzania oraz obiegu dokumentów laboratorium typu LIMS, a także integracji aparatury laboratoryjnej z systemem klasy LIMS (automatyczne przesyłanie danych – wyników pomiarów laboratoryjnych z urządzenia do systemu) o wartości min. 300 000,00 zł. netto lub dwóch wdrożeń Systemu zarządzania oraz obiegu dokumentów laboratorium typu LIMS, a także integracji aparatury laboratoryjnej z systemem klasy LIMS (automatyczne przesyłanie danych – wyników pomiarów laboratoryjnych z urządzenia do systemu) o wartości łącznie min. 300 000,00 zł. netto.”

Następnie Zamawiający wymaga przedstawienia na spełnienie ww. warunku:
 „1.1.2.   Na potwierdzenie spełniania warunku Zamawiający żąda dołączenia do oferty wykazu zawierającego  jedno wdrożenie lub dwa wdrożenia jak w pkt. 1.1.1. wykonane w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu daty wykonania i podmiotów na rzecz których wdrożenia zostały wykonane wg wzoru – załącznik nr 7 do SIWZ oraz załączenia dowodów określających czy wdrożenia zostały wykonane w sposób należyty”

Tak sformułowane wymagania w sposób nieuzasadniony ograniczają konkurencję oraz przekreślają możliwość złożenia oferty przez szereg wykonawców, pomimo posiadania przez nich niezbędnych do zrealizowania przedmiotowego zamówienia kompetencji. Postawiony warunek jest nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia. Zgodnie bowiem z Załącznikiem nr 3 - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający dopuszcza oprócz gotowego systemu typu LIMS również wytworzone przez wykonawcę oprogramowanie autorskie, realizujące wszystkie wymagania funkcjonalne i niefunkcjonalne.
Powyżej przytoczony warunek udziału w postępowaniu oznacza, że Zamawiający wymaga od wykonawcy wykazania się wykonaniem bardzo konkretnego zamówienia, o określonych cechach. Wykonawcy, którzy zrealizowali bardziej złożone zamówienia polegające na automatycznym przesyłaniu danych z urządzeń do systemów informatycznych czy też systemy obiegu dokumentów  wraz z integracją aparatury dla innych odbiorców niż laboratoria typu LIMS, zostali pozbawieni możliwości złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu.

Podkreślenia wymaga, że celem określenia warunku udziału w postępowaniu ma być zweryfikowanie zdolności wykonawcy do realizacji zamówienia, a nie zweryfikowanie posiadania przez wykonawcę doświadczenia w wykonaniu konkretnego zamówienia, zwłaszcza, że Zamawiający dopuszcza rozwiązanie autorskie.

W związku z faktem, iż w ocenie wykonawcy tak określony warunek udziału w postępowaniu narusza przepisy art. 22 ust. 4 i 5 ustawy Prawo zamówień publicznych (ustawa Pzp) w zw. z art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp i art. 7 ust. 1 ustawy Pzp, ponieważ wykracza poza cel zweryfikowania zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienie, wnosimy o określenie iż o udzielenie zamówienia może ubiegać się wykonawca, który wykonał:
„co najmniej dwóch wdrożeń Systemu zarządzania oraz obiegu dokumentów, który obejmował integrację z co najmniej dwoma typami urządzeń oraz transmisji danych z tych urządzeń w sposób automatyczny do systemu o wartości łącznie min. 300 000, 00 zł netto”

Nie negujemy przy tym, iż Zamawiający ma prawo do takiego sformułowania opisu sposobu dokonywania oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu, aby zapewnić realizację postawionego sobie celu, tzn. wyłonienia wykonawcy, który będzie w stanie zrealizować zamówienie, z drugiej jednak strony Zamawiający przy zabezpieczaniu swoich uzasadnionych potrzeb powinien uwzględnić również, mając na względzie zasady uczciwej konkurencji, interes wykonawców zainteresowanych uzyskaniem zamówienia.

Prawem i jednocześnie obowiązkiem Zamawiającego jest sporządzenie adekwatnego i związanego z przedmiotem zamówienia opisu sposobu dokonania oceny spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

Prawo to nie daje jednak Zamawiającemu nieograniczonej swobody w formułowaniu tego opisu, gdyż przepisy ustawy Pzp nakazują przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców (P. Granecki, Komentarz do ustawy Prawo zamówień publicznych).

Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków udziału w postępowaniu nie może wprowadzać nieuzasadnionych interesem Zamawiającego barier ograniczających wykonawcom wzięcie udziału w postępowaniu. W odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ustawy Pzp zamawiający ma prawo i obowiązek opisania jak będzie oceniał ich spełnianie przez wskazanie minimalnych wymagań, które muszą być związane z przedmiotem zamówienia i proporcjonalne do niego. Zamawiający kształtując ten opis, aby nie narazić się na zarzut naruszenia zasad zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, obowiązany jest zachować niezbędną równowagę pomiędzy jego interesem, polegającym na uzyskaniu rękojmi należytego wykonania zamówienia publicznego, a interesem poszczególnych wykonawców, których nie wolno, poprzez wprowadzanie nadmiernych i wygórowanych wymagań, eliminować z udziału w postępowaniu (wyrok Krajowej Izby odwoławczej z dnia 26 sierpnia 2011 r. KIO 1721/11). Celem stawiania warunków udziału w postępowaniu jest wskazanie minimalnej granicy, poniżej której zamawiający może odczuwać, że wykonawca nie będzie w stanie wykonać zamówienia w sposób pożądany przez zamawiającego (wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 3 lutego 2012 r. KIO 119/12). Zamawiający winien w taki sposób dokonać opisu sposobu oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu, aby ich powiązanie i proporcje w odniesieniu do przedmiotu zamówienia nie uniemożliwiały wzięcia udziału w postępowaniu wykonawcom zdolnym do ich wykonania. Działanie przeciwne, nie tylko ogranicza konkurencję, ale pozostaje też w sprzeczności z oczywistym interesem zamawiającego. Większa konkurencja w postępowaniu daje zamawiającemu możliwość uzyskania korzystniejszej oferty (wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 6 września 2011r. KIO 1820/11).

W przedmiotowym postępowaniu wymogi Zamawiającego są nadmierne w stosunku do przedmiotu zamówienia. Nie są uzasadnione obiektywnymi potrzebami Zamawiającego i dlatego wnosimy o ich zmodyfikowanie, co pozwoli na wzięcie udziału w postępowaniu szerszemu gronu wykonawców zdolnych do jego wykonania.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku udziału w postępowaniu.

PYTANIE 37 Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie  z wymagań przedmiotowego postępowania wymagania polegającego na konieczności prezentacji oferowanego rozwiązania. Takie wymaganie prowadzi do nieuzasadnionego okolicznościami ograniczenia konkurencji w postępowaniu                                                 i nieuzasadnionego preferowania wykonawców posiadających gotowe rozwiązanie. 

Zwracamy uwagę, że Zamawiający dopuszcza możliwość stworzenia w ramach realizacji zamówienia nowego produktu, dedykowanego Zamawiającemu. Stawiając jednak wymaganie w postaci zaprezentowania oferowanego rozwiązania Zamawiający wymaga de facto, aby Wykonawca składając ofertę przed przystąpieniem do realizacji zamówienia dysponował już gotowym rozwiązaniem spełniającym wymagania Zamawiającego.

Na rynku funkcjonuje szereg podmiotów zdolnych do wykonania Systemu odpowiadającego potrzebom Zamawiającego, ale nie posiadających w bieżącej ofercie takiego Systemu. Wszystkie te podmioty nie będą mogły wziąć udziału w organizowanym przez Zamawiającego postępowaniu z uwagi na wymóg prezentacji Systemu.

W ocenie wykonawcy nie ma podstaw do faworyzowania rozwiązań już gotowych, w związku z czym Zamawiający winien zrezygnować z obowiązku przeprowadzania prezentacji, ponieważ taki wymóg zawęża konkurencję i umożliwia udział w postępowaniu tylko tym wykonawcom, którzy dysponują już gotowym oprogramowaniem.
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga przedstawienia oprogramowania, które współpracuje                                z posiadanymi przez Zamawiającego urządzeniami lub innymi spełniającymi te same kryteria                        wg załącznika nr 8 do SIWZ – zasady prezentacji. W związku z powyższym na etapie prezentacji Zamawiający nie żąda „nowego” programu autorskiego.  Pytania do wymaganych warunków gwarancji i serwisu – załącznik nr 4 do SIWZ oraz projektu umowy – załącznik nr 2 do SIWZ. 

PYTANIE 38 W związku z ustalonym przez Zamawiającego podziałem awarii na Awarię Krytyczną, Istotną, Zwykłą wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie kto (Zamawiający, czy wykonawca) będzie decydował o kwalifikacji danej awarii jako Awarię Krytyczną/Istotną/Zwykłą i kiedy (jeżeli podmiotem kwalifikującym nie będzie wykonawca) wykonawca dowie się o dokonanej kwalifikacji.

Wyjaśnienie powyższej kwestii jest dla wykonawcy bardzo istotne, ze względu na konieczne do zachowania terminy usuwania poszczególnych rodzajów Awarii.
Odpowiedź:
Zamawiający kwalifikuje kategorię awarii na podstawie definicji zawartych w § 1 – załącznika nr 2 do SIWZ – projekt umowy.
PYTANIE 39 Zamawiający określił w definicji Awarii Krytycznej, że Awaria Krytyczna występuje m.in. wtedy gdy „nastąpiła utrata danych (lub ich części)”. W związku z takim określeniem prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający będzie uważał, że nastąpiła Awaria Krytyczna Systemu w przypadku każdej utraty danych, niezależnie od przyczyny takiej utraty? Czy w przypadku utraty danych wykonawca będzie odpowiedzialny za ich odzyskanie?
Odpowiedź: 
W przypadku gdy zaistnieje podejrzenie utraty danych (lub ich części) z powodu wadliwie działającego systemu zamawiający zakwalifikuję tą sytuację jako awarię krytyczną. Jeżeli w wyniku konsultacji zamawiającego z wykonawcą zostanie potwierdzona utrata danych lub ich części z powodu wadliwie działającego systemu, na wykonawcy będzie spoczywał obowiązek bezzwłocznego odzyskania danych do stanu sprzed wystąpienia awarii krytycznej. 
PYTANIE 40 Prosimy o dołączenie do dokumentacji postępowania załącznika numer 6 do SIWZ. Zwracamy uwagę, że załącznik numer 6 (zgodnie z załącznikiem numer 4 do SIWZ) ma być wiążącym wzorem zgłoszenia serwisowego. Wykonawca w celu pełnego obrazu wymagań Zamawiającego chciałby zapoznać się z tym formularzem.
Odpowiedź: 

Zamawiający jednocześnie z udzielanymi odpowiedziami załącza brakujący załącznik                   nr 6.
PYTANIE 41 Prosimy o wyjaśnienie ile osób będzie uprawnionych do zgłaszania wykonawcy Awarii.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyznaczy do tego celu nie więcej niż 10 osób. Wykaz osób zostanie dostarczony po podpisaniu umowy.
PYTANIE 42 Zgodnie z Załącznikiem numer 4, pkt I, ppkt 8: „8. Jeżeli naprawa uszkodzonego urządzenia, nie będzie możliwa w terminach, o których mowa w pkt 4-6, Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia na własny koszt Urządzenia o nie gorszych parametrach (sprzęt zastępczy), na cały czas usunięcia wady lub usterki, spełniającego te same parametry i zgodnego funkcjonalnie z naprawianym Urządzeniem.”

W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o udzielenie wyjaśnień:

a) Czy Zamawiający potwierdzi, że wymaga od wykonawcy usuwania uszkodzeń urządzeń w czasie przewidzianym dla usuwania Awarii?

b) Czy Zamawiający potwierdzi, że dostarczenie przez wykonawcę sprzętu zastępczego spowoduje, że Zamawiający nie będzie naliczał kar umownych za przekroczenie wymaganego czasu naprawy? Czy też Zamawiający będzie naliczał kary umowne niezależnie od faktu dostarczenia sprzętu zastępczego?

c) Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienia, czy Zamawiający w przypadku braku możliwości usunięcia Awarii Systemu w terminach przewidzianych umową dopuści wykonanie przez wykonawcę obejścia tymczasowego, które pozwoli na użytkowanie Systemu?

Jeżeli zamawiający wyrazi zgodę na takie rozwiązanie prosimy, aby Zamawiający potwierdził, że w przypadku zastosowania obejścia tymczasowego wykonawca nie będzie obciążony karą umowną za przekroczenie wymaganego czasu usunięcia Awarii?
Odpowiedź: 
a) zamawiający uznaje uszkodzenia urządzeń o których mowa w załączniku nr 4, pkt I, ppkt 8 jako awarie zwykłe, w przypadku braku możliwości naprawy urządzenia wykonawca musi zapewnić inne urządzenie w pełni kompatybilne z systemem o parametrach nie gorszych niż urządzenie uszkodzone. 
b) Zamawiający w przypadku zapewnienia sprzętu zastępczego nie naliczy kar umownych;
c) Zamawiający nie dopuszcza możliwość zastosowania obejścia tymczasowego.
PYTANIE 43 
a) Zamawiający wymaga, aby częścią Dokumentacji Powykonawczej były m.in. skrypty wraz z kompletnymi kodami źródłowymi. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wymóg ten nie dotyczy Oprogramowania Standardowego.

b) Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób przechowywane będą przez Zamawiającego kody źródłowe oraz jakie środki bezpieczeństwa Zamawiający zamierza przedsięwziąć celem ochrony przekazanych kodów źródłowych.

c) Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu i w jakich okolicznościach Zamawiający będzie uprawniony do wykorzystania przekazanych przez zamawiającego kodów źródłowych.
Odpowiedź: 
a) zamawiający potwierdza że wymóg dostarczenia kodów źródłowych nie dotyczy oprogramowania standardowego;

b) zamawiający będzie przechowywał kody źródłowe w sposób uniemożliwiający dostęp osobom nieuprawnionym. Dostęp będą posiadali tylko wyznaczeni administratorzy KWP Katowice.
c) zamawiający będzie wykorzystywał kody źródłowe celem zapoznania się z mechanizmami działania systemu oraz ewentualnych samodzielnych zmian po okresie gwarancyjnym. 
PYTANIE 44 Pytania dotyczą wymaganego przez Zamawiającego zakresu wsparcia w okresie 60 miesięcy od podpisania Protokołu Odbioru Końcowego:

Zgodnie z Załącznikiem numer 3, pkt III, ust. 9 Zamawiający wymaga:
„Przedmiot zamówienia obejmuje również świadczenie przez Wykonawcę  wsparcia, konserwacji i modernizacji SYSTEMU w okresie 60 miesięcy od daty podpisania protokołu odbioru końcowego. W ramach wsparcia, konserwacji i modernizacji SYSTEMU Wykonawca zobowiązany będzie między innymi do bieżącego dostosowywania SYSTEMU do zmieniających się potrzeb laboratorium i ewentualnych zmian przepisów prawa. Zamawiający szacuje, że wsparcie, konserwacja i modernizacja będą obejmowały łącznie w trakcie 60 miesięcy od daty podpisania protokołu odbioru końcowego około 3 tysięcy roboczogodzin.”

Wykonawca zwraca uwagę Zamawiającego, że wymóg: „Wykonawca zobowiązany będzie między innymi do bieżącego dostosowywania SYSTEMU do zmieniających się potrzeb laboratorium i ewentualnych zmian przepisów prawa” w aspekcie praktycznym uniemożliwia potencjalnemu wykonawcy określenie rozmiaru świadczenia, do którego będzie zobowiązany na podstawie umowy.

Wymóg dostosowywania Systemu do zmieniających się potrzeb laboratorium to narzucenie na wykonawcę otwartego katalogu obowiązków, o zakresie niemożliwym do określenia z góry – wykonawca nie wie jakie zmiany będą konieczne, ile pracy i nakładów będzie potrzebnych do ich wykonania. Wykonawca nie wie też jakie będą zasady ustalania terminów dla wykonania poszczególnych zmian – czy po otrzymaniu zakresu oczekiwanych zmian, wykonawca będzie mógł ustalić czas ich wprowadzenia do Systemu, czy to Zamawiający z góry narzuci określony termin?

Podobnie z wymogiem dostosowywania Systemu do zmian przepisów prawa. Wykonawca nie jest w stanie z góry określić ilości prac, które mogą okazać się konieczne do zmodyfikowania Systemu, jeżeli modyfikacja będzie wynikała ze zmian porządku prawnego. Podobnie nie są znane terminy na wdrażanie zmian.

Zamawiający wskazuje, że „wsparcie, konserwacja i modernizacja będą obejmowały łącznie w trakcie 60 miesięcy od daty podpisania protokołu odbioru końcowego około 3 tysięcy roboczogodzin.” 

Wykonawca nie wie jednak, czy jest to ilość jedynie orientacyjna, czy jest to ilość roboczogodzin, którą zamawiający może zlecić wykonawcy w ramach wynagrodzenia przysługującego za wykonanie umowy. Zamawiający nie określił, co w przypadku kiedy rozmiar prac przekroczy zakreślony pułap 3000 roboczogodzin.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o zmiany wymagań w w/w zakresie. Prosimy o wyjaśnienie jaka będzie procedura zlecania i wykonywania prac w ramach modernizacji – jak będą wyglądały zlecenia, jak opisywany będzie zakres prac do wykonania, jak ustalane będą terminy wykonania, jakie będą konsekwencje ich przekroczenia.

Wnosimy również o określenie sztywnej ilości roboczogodzin, które w ramach wynagrodzenia przysługiwać będą Zamawiającemu „do wykorzystania”, tj. z góry określonej ilości roboczogodzin, które wykonawca będzie musiał na rzecz Zamawiającego wykonać.

Wnosimy o określenie procedury w jakiej wykorzystane już przez Zamawiającego roboczogodziny będą ewidencjonowane oraz o określenie sposobu postępowania, w przypadku kiedy prace konieczne do wykonania w związku ze zmianami w Systemie będą wykraczały poza pozostały do wykorzystania Zamawiającemu limit roboczogodzin.
Odpowiedź: 
Zamawiający w ramach przysługujących mu roboczogodzin na wsparcie / konserwacje / modernizację systemu będzie zgłaszał wykonawcy poszczególne zagadnienia do opracowania. Zamawiający wspólnie z wykonawcą uzgodni szczegóły zgłoszonego zagadnienia, termin jego realizacji oraz oszacuje wymaganą liczbę roboczogodzin przeznaczonych na jego realizację. Zamawiający nie przewiduje sytuacji w której świadczenie 3000 roboczogodzin zostanie przekroczone. Realizacja każdego zgłoszenia będzie dokumentowana w formie pisemnej i akceptowana przez obie strony. 

PYTANIE 45 Zamawiający określił sztywny termin dla realizacji przedmiotowego zamówienia, tj. 05.06.2015r. Wykonawca zwraca uwagę Zamawiającego, że tak określony termin zakończenia prac wiąże się z ryzykiem skrócenia realnego czasu przeznaczonego na wykonanie zamówienia w przypadku przedłużającej się procedury zmierzającej do zawarcia umowy. W ocenie Wykonawcy termin na wykonanie zamówienia powinien być określony przez wskazanie pewnego okresu czasu na realizację, liczonego od momentu zawarcia umowy. Wskazywanie sztywnej daty końcowej, w sytuacji gdy nie wiadomo, kiedy wykonawca będzie mógł rozpocząć pracę przy zamówieniu naraża wykonawcę na ryzyko niedochowania określonego sztywno terminu wykonania.

W ogłoszeniu o zamówieniu w pkt II.3) Zamawiający określił rozpoczęcie realizacji zamówienia na dzień 19.09.2014r,, czy Zamawiający (w przypadku odrzucenia wniosku wykonawcy z pierwszej części pytania) zgodzi się na zmodyfikowanie terminu realizacji w ten sposób, że termin końcowy 05.06.2015r. będzie wiążący tylko pod warunkiem, że umowa zostanie zawarta najpóźniej do dnia 19.09.2014r., natomiast każde opóźnienie w podpisaniu umowy będzie przekładać się na odpowiadające okresowi opóźnienia przesunięcie terminu zakończenia realizacji zamówienia?
Odpowiedź: 
Zamawiający w związku ze współfinansowaniem projektu ze środków europejskich nie przewiduje zmiany terminu realizacji umowy.
PYTANIE 46 Czy Zamawiający zgodzi się na zdefiniowanie pojęcia „dzień roboczy” w taki sposób, że na potrzeby realizacji zamówienia za dni robocze będą uważane dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie definiuje pojęcia „dzień roboczy” z uwagi na specyfikę pracy Laboratorium Kryminalistycznego tj. 24h/ 7 dni w tygodniu.
PYTANIE 47 Zgodnie z §5 ust 8 Projektu umowy Dokumentacja Projektowa podlega akceptacji przez Zamawiającego. Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o zakreślenie wiążącego terminu w jakim Zamawiający przeprowadzi procedurę akceptacyjną przekazanej Dokumentacji.

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy termin 30dniowy na wykonanie Dokumentacji Projektowej będzie uważany za dochowany, jeżeli przed jego upływem Dokumentacja Projektowa zostanie przekazana do akceptacji Zamawiającego?
Odpowiedź: 
Zamawiający uznaje, że termin trzydziestodniowy na wykonanie dokumentacji projektowej zostanie dochowany w przypadku wcześniejszego dostarczenia dokumentacji projektowej. Zamawiający przeprowadzi procedurę akceptacyjną przekazanej dokumentacji w ciągu 14 dni. 
PYTANIE 48 Zgodnie z §5 ust. 12 Projektu Umowy do czasu odbioru sprzętu przez Zamawiającego, ryzyko wszelkich niebezpieczeństw związanych z ewentualnym uszkodzeniem lub utratą asortymentu ponosi Wykonawca. Prosimy o zmianę przedmiotowego postanowienia, ponieważ niezasadnym jest, aby ryzyko uszkodzenia i utraty asortymentu ponosił wykonawca, jeżeli nie sprawuje on pieczy nad przekazanym już Zamawiającemu asortymentem.
Odpowiedź: 
Dostarczony przez wykonawcę sprzęt podlega odbiorowi przez uprawnione osoby zamawiającego. W chwili potwierdzenia zgodności dostarczonego sprzętu z specyfikacją zamawiający protokołem odbioru przyjmuje sprzęt na swój stan. Każdy dostarczony przez wykonawcę sprzęt będzie niezwłocznie poddany procedurze odbioru. 
PYTANIE 49 W związku z postanowieniem §6 ust. 5 Projektu Umowy, zgodnie z którym Zamawiający ma prawo do umożliwienia osobom trzecim udziału w Testach, a także do zlecenia osobom trzecim przeprowadzenia niezależnych testów akceptacyjnych, wykonawca informuje, że takie postanowienie naraża wykonawcę zamówienia na ujawnienie informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie cytowanego postanowienia z Projektu Umowy.
Odpowiedź: 
Zamawiający w przypadku zlecania osobom trzecim przeprowadzania niezależnych testów akceptacyjnych będzie wymagał podpisania umowy zawierającej klauzulę zachowania tajemnicy przedsiębiorstwa z uwzględnieniem rozwiązań dostarczonych przez wykonawcę na okres minimum pięć lat. 
PYTANIE 50 Prosimy o wyjaśnienie, czy obowiązek wynikający z §7 ust. 3 Projektu Umowy, tj. obowiązek przeniesienia na zamawiającego majątkowych praw autorskich do dokumentacji dotyczy tylko dokumentacji wytworzonej przez Wykonawcę na potrzeby i w celu realizacji przedmiotowego zamówienia?
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga przekazania praw autorskich do dokumentacji stworzonej dla potrzeb niniejszego postępowania. 
PYTANIE 51 Pytanie dotyczy §8 ust. 4 pkt 3: Wykonawca zwraca uwagę, że czas na usunięcie Awarii Zwykłej to 5 dni. Niezasadnym jest zatem postanowienie §8 ust. 4 pkt 3 zgodnie z którym gdy awaria nie zostanie usunięta w przeciągu 3 dni Zamawiającemu będzie przysługiwało prawo do podwójnego naliczania kary. Prosimy zatem o stosowną modyfikację z uwzględnieniem faktu, że wykonawca może pozostawać w zwłoce w usunięciu Awarii Zwykłej dopiero po bezskutecznym upływie okresu 5 dni.
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapisy w umowie § 8 ust. 4 pkt 3, zmodyfikowany projekt umowy stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi. 
PYTANIE 52 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienia w zakresie postanowienia §8 ust. 5 Projektu Umowy.

Zgodnie z przedmiotowym postanowieniem „5. Wykonawca zobowiązany będzie w przypadku zwłoki w wykonywaniu wsparcia, konserwacji i modernizacji SYSTEMU do zapłaty kary umownej w wysokości 200,00 zł za każdy dzień zwłoki od dnia stwierdzenia konieczności wykonania czynności w tym zakresie.” Cytowane postanowienie jest niezrozumiałe. 

Czy Zamawiający zamierza nakładać na wykonawcę karę umowną w każdym przypadku „konieczności wykonania czynności w tym zakresie” (zakres to czynności wsparcia, konserwacji, modernizacji Systemu)? Czy Zamawiający potwierdzi taki sposób rozumienia przedmiotowego postanowienia?

Zwracamy ponadto uwagę, że w Projekcie Umowy nie została określona procedura dla wykonywania przez wykonawcę czynności w zakresie wsparcia, konserwacji, modernizacji Systemu. 

Jaki zatem moment będzie uważany przez Zamawiającego za moment, w którym wykonawca popadł w zwłokę i tym samym uprawniający zamawiającego do rozpoczęcia naliczania kary umownej przewidzianej w §8 ust. 5 Projektu Umowy?
Odpowiedź: 
Zamawiający określił w § 8 ust. 5 Projektu Umowy wysokość kar w przypadku ZANIECHANIA przez wykonawcę obowiązku w zakresie wsparcia, konserwacji i modernizacji systemu. Zamawiający będzie każdorazowo zgłaszał wykonawcy potrzebę zmiany lub dostosowania systemu. Procedura dostosowywania systemu w tym przypadku będzie identyczna jak w przypadku zmian zgłaszanych w ramach 3000 roboczogodzin (konsultacja zakresu zmian oraz termin ich realizacji, a następnie obustronna akceptacja pisemnego protokołu).
PYTANIE 53 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienia w zakresie postanowienia §8 ust. 6 Projektu Umowy. Zgodnie z przedmiotowym postanowieniem: „6 W przypadku kiedy z powodu zaniechania Wykonawcy obowiązków w zakresie wsparcia, konserwacji i modernizacji SYSTEMU dojdzie do niezgodności SYSTEMU z obowiązującymi przepisami prawa bądź w jakiejkolwiek części stanie się nie przydatny dla Zamawiającego, Zamawiającemu będzie przysługiwało prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną każdorazowo w wysokości 20 000,00 zł. Prawo do naliczenia kary będzie istniało bez względu na okres nieprzydatności SYSTEMU dla Zamawiającego.”

a) Czy w/w postanowienie Projektu Umowy oznacza, że wykonawca ma obowiązek dostosowywać System (dokonywać jego modyfikacji) do zmian w prawie jeszcze przed ich wejściem w życie, tak żeby z pierwszym dniem obowiązywania znowelizowanych  przepisów System odpowiadał już nowym regulacjom? 

b) Czy wykonawca dobrze rozumie, że w przypadku kiedy modyfikacja Systemu dostosowująca do zmian przepisów nie będzie gotowa przed wejściem zmian w życie, Zamawiający uzna System za niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa i naliczy Wykonawcy karę w wysokości 20.000,00 zł?

c) Czy Zamawiający określi co rozumie pod zwrotem „system w jakiejkolwiek części stanie się nie przydatny dla Zamawiającego”?

Wykonawca zwraca uwagę, że przy obecnym brzmieniu powyższego postanowienia Projektu Umowy narażony jest na jednostronne uznanie Zamawiającego, że system jest dla niego nieprzydatny i nałożenie kary w wysokości 20.000,00 zł.

d) Czy Zamawiający określi w Projekcie umowy jak wyglądać ma procedura zlecenia przez Zamawiającego i wykonywania przez wykonawcę prac w zakresie wsparcia, konserwacji i modernizacji Systemu.

W szczególności prosimy o wyjaśnienie jak wyglądać ma proces wprowadzania przez wykonawcę modyfikacji Systemu, aby dostosowywać go do zmieniających się potrzeb laboratorium i zmian w przepisach prawa – prosimy o określenie kto będzie składał zlecenia, w jaki sposób będzie opisywany zakres prac do wykonania, w jakich terminach wykonawca będzie musiał wykonywać pracę (czy będzie to termin wyznaczony przez Zamawiającego, czy przez obie strony, czy każdorazowo terminem końcowym w przypadku dostosowywania Systemu do zmian w prawie będzie wejście w życie znowelizowanych przepisów prawa).
Odpowiedź: 
Zamawiający określił w § 8 ust. 6 Projektu Umowy wysokość kar w przypadku ZANIECHANIA przez wykonawcę obowiązku w zakresie wsparcia, konserwacji i modernizacji systemu. Dostosowywanie systemu do zmieniających się przepisów prawa będzie realizowane w ramach 60 miesięcznego okresu serwisu. Zamawiający będzie każdorazowo zgłaszał wykonawcy potrzebę zmiany lub dostosowania systemu. Procedura dostosowywania systemu w tym przypadku będzie identyczna jak w przypadku zmian zgłaszanych w ramach 3000 roboczogodzin (konsultacja zakresu zmian oraz termin ich realizacji, a następnie obustronna akceptacja pisemnego protokołu).

Zamawiający przez zwrot „system w jakiejkolwiek części stanie się nieprzydatny dla zamawiającego” rozumie w tym przypadku że system nie realizuje swoich zadań zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w związku z czym nie może być eksploatowany produkcyjnie przez zamawiającego. 
PYTANIE 54 dotyczy §8 ust. 10 Projektu Umowy. Zgodnie z przedmiotowym postanowieniem: „10. Zamawiającemu przysługuje prawo wypowiedzenia Umowy oraz do obciążenia Wykonawcy karami umownymi określonymi w ust. 2, w przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę warunków Umowy, działania na szkodę Zamawiającego lub w sposób naruszający interesy Zamawiającego.”.

Wykonawca prosi o wyjaśnienie w jaki sposób ma traktować w/w uprawnienie Zamawiającego, w szczególności czy jest to umowne prawo do odstąpienia od umowy?

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację przedmiotowego postanowienia w ten sposób, że uprawnienie Zamawiającego do wypowiedzenia umowy i obciążenia wykonawcy karami umownymi będzie musiało zostać poprzedzone jednokrotnym pisemnym wezwaniem wykonawcy do zaprzestania naruszeń?
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przez działania na szkodę zamawiającego lub w sposób naruszający interesy zamawiającego rozumie wszelkie działania bądź zaniechania wykonawcy, niedookreślone w SIWZ i umowie oraz objęte tymi dokumentami, w szczególności takie które uniemożliwiają prawidłową realizację umowy, uniemożliwiają działanie budowanego systemu bądź powodują uszczerbek lub szkodę w mieniu zamawiającego.  Zamawiający wyraża zgodę na stosowną modyfikację umowy. 
PYTANIE 55 Dot. Załącznika nr 3 do SIWZ. Rozdział VIII, pkt. 4. Czytnik kodów kreskowych – 119 sztuk. Prosimy o dodatkowe wyjaśnienie pozycji „potwierdzenie odczytu” – czy za spełnienie warunku Zamawiający uzna sygnalizację świetlną i dźwiękową po odczycie kodu kreskowego?
Odpowiedź: 
Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku sygnalizacji świetlnej i dźwiękowej, po odczycie kodu kreskowego. 

PYTANIE 56 Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ - gwarancja i serwis gwarancyjny. Prosimy o potwierdzenie jakich warunków SLA Zamawiający wymaga w przypadku:

a)
Drukarka kodów kreskowych

b)
Czytnik kodów kreskowych

c)
Skaner I

d)
Skaner  II

Czy Awarie powyższych urządzeń będą traktowane jako Krytyczne, Istotne czy Zwykłe?
Odpowiedź: 
Zamawiający uznaję, że awarie w/w urządzeń będą traktowane jako awarie zwykłe z terminem naprawy 5 dni lub dostarczenia sprzętu zastępczego. 

PYTANIE 57 Dot. Załącznika nr 3 do SIWZ. Rozdział VIII, pkt. 5. Skaner I (9 sztuk). Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie skanera z interfejsem USB 2.0?

Zgodnie z najlepszą wiedzą Wykonawcy dostępne na rynku skanery A4 spełniające wymagania OPZ posiadają interfejs USB 2.0, który jest wystarczający do optymalnego przesyłania danych między skanerem i komputerem.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanie skanera z interfejsem USB 2.0.

PYTANIE 58 Dot. Rozdziału VIII pkt. 1 SIWZ - OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERTY.  „Ofertę stanowi oświadczenie woli złożone na formularzu ofertowym wypełnionym wg wzoru załącznik nr 1 do SIWZ oraz załączniki do oferty: wypełnione wg. wzoru: załącznik nr 3 do SIWZ opis przedmiotu zamówienia - formularz cenowy, Załącznik nr 7 do SIWZ - wykaz dostaw oraz inne dokumenty i oświadczenia wynikające z pkt IVA i B SIWZ oraz pkt VIII ppkt 4 i 5 SIWZ” Czy Wykonawca zobowiązany jest załączyć cały załącznik nr 3 do SIWZ czy wystarczającym będzie załączenie do oferty wypełnionego i podpisanego Załącznika nr 3 od Rozdziału VIII ?  
Odpowiedź: 
Wykonawca winien złożyć załącznik nr 3 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – formularz cenowy w całości. 
Załączniki: 

1. Załącznik – załącznik nr 6 DO SIWZ

2. Załącznik – zmodyfikowany załącznik nr 2 do SIWZ - Umowa Projekt

Wyk. W 1 egz. M.Sz.

Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego
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